
Oggetto: CONSULTAZIONI  ELETTORALI  DEL  20  E 21 SETTEMBRE
2020:  LIQUIDAZIONE  LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO
DAL PERSONALE DIPENDENTE.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI E DEL COMMERCIO

N. 38          DEL 09-12-2020

DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.38 del 09-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.38 del 09-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  nove del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che nella Gazzetta Ufficiale n. 180 del 18.07.2020 è stato pubblicato il D.P.R. 17 luglio
2020 con il quale è stato indetto, per i giorni di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020, il
referendum popolare, ai sensi dell’articolo 138, secondo comma, della Costituzione,
confermativo del testo della legge costituzionale concernente “Modifiche agli articoli 56, 57 e
59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”;

Visto che con decreto del Presidente della Giunta Regionale Marche n. 219 del 21.07.2020
sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione del Consiglio e del Presidente della
Giunta regionale delle Marche;

Richiamata la determina di questo ufficio n. 18 del 27.07.2020, con la quale è stato costituito
l’ufficio elettorale;

Richiamata altresì la propria successiva determinazione n. 19 del 27.07.2020 con la quale è
stato autorizzato, nel periodo 27.07.2020 – 25.09.2020 il personale dipendente ad effettuare
prestazioni straordinarie per le incombenze elettorali;

Dato atto che il rendiconto delle spese sostenute deve essere trasmesso alla Prefettura per
ottenere il rimborso entro 4 mesi dalla data di convocazione dei comizi come da
comunicazione pervenuta in data 12.11.2020;

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate, come da scadenzario, con la dovuta
tempestività;

Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite per lo scopo da
ciascun dipendente chiamato a far parte dell'ufficio elettorale comunale nel periodo sopra
citato;

Accertato che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario risultanti dal
prospetto proposto per la liquidazione e allegato alla presente determina;

Visto l'art.15 del D.L. 18.01.1993, n.8;

Visti:
- l’art. 14 del C.C.N.L. 1̊ aprile 1999;
- gli artt. 6, 38, 39 e 52 del C.C.N.L. 14 settembre 2000;
- l’art. 15 del C.C.N.L. 5 ottobre 2001;

Visto il decreto legislativo n.267/2000;

Sentiti i responsabili degli uffici competenti;

Viste le circolari Ministeriali e le disposizioni Prefettizie;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.;



DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.38 del 09-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- di approvare l'allegato prospetto relativo ai compensi dovuti al personale dipendente per le
prestazioni straordinarie eseguite in occasione degli adempimenti elettorali come in relazione
e di liquidare, per lo scopo, in favore di ciascuno di essi, la somma corrispondente;

- di dare atto che gli importi da corrispondere al personale dipendente, specificati nell'allegato
prospetto, sono al lordo sia dell'IRPEF che dei contributi previsti dalla vigente normativa e
precisamente:
1)LAVORO STRAORDINARIO................ €.    5.156,26
2)CPDEL A CARICO ENTE 23,80%..........€.    1.227,21
3)IRAP  8.50%............................................€.      409,63
                                                 --------------

TOTALE SPESA.............................€.    6.793,10
=============================================

- di imputare la relativa spesa di complessivi di € 6.793,10  quanto ad € 5.156,26 al capitolo
25/4, quanto alla somma di € 1.227,21 al capitolo 25/5 e quanto alla somma di € 409,63  al
capitolo 25/6 sufficientemente disponibili;

- di demandare all'Ufficio Ragioneria gli adempimenti relativi alla liquidazione delle
spettanze;

Di dare atto:

- che le ore eseguite da ciascun dipendente sono contenute nei limiti autorizzati con le
sopracitate determinazioni;

- che le misure orarie dei compensi liquidati sono quelle risultanti dal vigente C.C.N.L. e delle
vigenti norme;

- che il personale impegnato per la consultazione elettorale é stato di n. 11 unità;

- che l'accertamento della effettiva durata delle prestazioni di lavoro ha avuto luogo nel
rispetto del disposto di cui all'art. 9 della Legge 30.12.1991 n. 412;

- che le prestazioni di lavoro straordinario di che trattasi rispettano i limiti di cui all'art. 15 del
D.L. 18.01.1993 n. 8;

- di dare atto altresì che detta spesa sarà oggetto di rendiconto delle spese elettorali da
trasmettere alla Prefettura che ne curerà l’inoltro alla Regione Marche, Ente interessato alle
consultazioni, per la parte di competenza.



2020

Impegno Data

327 10.12.2020 1.227,21 25/5 2020

Importo Capitolo

328 10.12.2020 409,63 25/6 2020

FPV Esercizio

Data 10.12.2020

Il Responsabile del servizio finanziario

Silvia Roberta Vallorani

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE
COMUNALE

  IL SINDACO -  Fabio Polini

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

326 10.12.2020 5.156,26

DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.38 del 09-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

25/4



DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.38 del 09-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  20-01-2021 al
04-02-2021 con numero 30

Castignano, li 20-01-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


